1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 05/2019, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à

contratação de Professor Substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público

no IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do referido certame para as áreas de Educação Física, Informática I

e Alimentos I e II:

 CAMPUS: SÃO CRISTÓVÃO
ÁREA: Educação Física

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Ricardo Aurélio Carvalho Sampaio 52,50 Aprovado(a)

2 Cristiane Kelly Aquino dos Santos 44,50 Aprovado(a)

3 Kenia Rejane de Oliveira Batista 42,75 Aprovado(a)

4 Antônio Carlos Nogueira Santos 40,00 Aprovado(a)

5 Jymmys Lopes dos Santos 38,50 Aprovado(a)

6 Leandro Santos Andrade 38,00 Reprovado(a)

7 Eanes dos Santos Correia 35,50 Reprovado(a)

8 Juviane Menezes dos Santos 34,00 Reprovado(a)

9 Fernanda Monteiro Coelho 33,00 Reprovado(a)

10 Julieta de Souza Menezes 32,50 Reprovado(a)

11 Sergio Murilo Carvalho Messias 31,50 Reprovado(a)

12 Elcio Rezek Leopoldino 31,00
Critério com base no item 6.1, inciso I, do

Edital nº 05/2019

13 Fanildes Silva Moraes dos Santos 31,00
Critério com base no item 6.1, inciso I, do

Edital nº 05/2019

14 Keyne Ribeiro Gomes 26,00 Reprovado(a)

15 Marcel da Silva Nascimento 24,50 Reprovado(a)

16 Luiz Cezar Lima Junior 22,50 Reprovado(a)

17 Sergio Ricardo da Silva 22,00 Reprovado(a)

18 Alan Bruno Silva Vasconcelos 21,50 Reprovado(a)

19 Jâmison Morais Vieira 20,50 Reprovado(a)

20 Lícia Oliveira Santos 16,25 Reprovado(a)

21 Márcio Getirana Mota 14,00
Critério com base no item 6.1, inciso I, do

Edital nº 05/2019

22 Jerlane Santos Abreu 14,00
Critério com base no item 6.1, inciso I, do

Edital nº 05/2019

23 José Alberto Oliveira 10,00 Critério com base no item 6.1, inciso I, do

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 05, de 30 de maio de 2019, publicado no DOU em
31/05/2019, seção 3, página 121

RESULTADO PRELIMINAR

2

Edital nº 05/2019

24 Cristiana de Melo Santos 10,00
Critério com base no item 6.1, inciso I, do

Edital nº 05/2019

25 Luciana Leite Silva Barboza 10,00
Critério com base no item 6.1, inciso I, do

Edital nº 05/2019

26 Sheila Karine Melo Lima 5,00
Critério com base no item 6.1, inciso I, do

Edital nº 05/2019

27 Ellen Caroline Mendes da Silva 5,00
Critério com base no item 6.1, inciso I, do

Edital nº 05/2019

28 Thiago Lucas de Oliveira Leite 5,00
Critério com base no item 6.1, inciso I, do

Edital nº 05/2019

29 Felipe Luiz Dias Martins 0,00 Reprovado(a)

CAMPUS: LAGARTO
ÁREA: Informática I

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Elisa Souza Menendez 45,50 Aprovado(a)

2 Sergio Antonio Alves Barbosa 38,00 Aprovado(a)

3 Quelita Araujo Diniz da Silva Ribeiro 36,50 Aprovado(a)

4 Sandy Moreira Porto 36,00 Aprovado(a)

5 João Paulo Dias de Almeida 34,00 Aprovado(a)

6 Marcio Alexandre Pereira da Silva 32,00 Reprovado(a)

7 Davy Oliveira Barros Sousa 28,50 Reprovado(a)

8 Danilo Souza Silva 27,50 Reprovado(a)

9 Cleo Clayton Santos Silva 0,00
Excluída com base no Edital 05/2019, item

4.5.2 Alínea “c”

10 Thauane Moura Garcia 0,00
Excluída com base no Edital 05/2019, item

4.5.2 Alínea “c”

CAMPUS: SÃO CRISTÓVÃO
ÁREA: Alimentos I e II

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Carla Crislan de Souza Bery 61,00 Aprovado(a)

2 Denise Andrade da Silva 59,50 Aprovado(a)

3 Maria de Morais Lima 50,50 Aprovado(a)

4 Isadora Monteiro Andrade Barreto 48,50 Aprovado(a)

5 Kyzzes Barreto Araujo 48,00

Aprovado(a)
Critério desempate aplicado conforme
item 6, alínea “a”, do edital 05/2019

6 Luís Carlos Oliveira dos Santos Júnior 48,00

Reprovado(a)
Critério desempate aplicado conforme

item 6, alínea “a”, do edital 05/2019

7 Juliana Dias Maia 48,00

Reprovado(a)
Critério desempate aplicado conforme

item 6, alínea “a”, do edital 05/2019

8 Joanna Silva Santos Albuquerque 47,50 Reprovado(a)

9 Sandra Maria Lopes dos Santos 44,50 Reprovado(a)

3

10 Acácia Lima Silva 42,00 Reprovado(a)

11 Lorena Cerqueira Araújo 39,00 Reprovado(a)

12 Mônica Carvalho Santos 37,50 Reprovado(a)

13 Bruna Stephanny Neves Brito 34,00 Reprovado(a)

14 Julianna Karla Santana Andrade 30,50 Reprovado(a)

15 Carolina de Carvalho Arimatéa 28,00 Reprovado(a)

16 Hyrla Grazielle Silva de Araújo Couto 25,00 Reprovado(a)

17 Patrícia Rousane de Lima Viana 20,00 Reprovado(a)

18 Regina Santiago Silva Campos 11,00 Reprovado(a)

19 Camila Passos Barbosa Moura 7,00 Reprovado(a)

20 Paula Taís Maia Santos 1,00 Reprovado(a)

21 Karine Oltramari 0,00
Excluída com base no Edital 05/2019, item

4.5.2 Alínea “c”

22 Tacila Rayane Jericó Santos 0,00
Excluída com base no Edital   05/2019, item

4.5.2 Alínea “c”

Aracaju, 29 de julho de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas